

Suplemento Técnico

Precios Insumos

COD K&BCOP	COD. PROV.	DESCRIPCION	UN	IU	PRECIO
8152	480	MONOM.LAVAT.C/TUB.ABAST.INOX.CR-OR ECOTR	UN	10	S/. 192.06
8153	480	MONOM.LAVAT.C/DES.AUTOM CR ECOTRES	UN	10	S/. 218.32
8155	480	MONOM.LAVAT.C/DES.AUTOM CR-OR ECOTRES	UN	10	S/. 227.96
8156	480	MONOM.LAVAT.ECOLOG.C/REG.TAB.INOX CR-OR	UN	10	S/. 214.95
8158	480	MONOM.LAVAT.ECOLOG.C/REG.TAB.INOX CR	UN	10	S/. 205.32
8159	480	MONOM.LAV.ECOL.C/DES.AUT.REG.TUB.ECOT.CR	UN	10	S/. 240.98
8161	480	MON.LAV.ECOL.C/DES.AUT.REG.TUB.ECOT.CR-O	UN	10	S/. 250.61
8162	480	MON.LAV.MINIM C/DES.AUT.REG.TUB.ECOT.CR	UN	10	S/. 361.46
8164	480	MON.LAV.MINIM DES.AUT.REG.TUB.ECOT.CR-OR	UN	10	S/. 373.51
8165	480	MON. BIDE T.ABAST.INOX.ECOTRES CR	UN	10	S/. 185.31
8167	480	MON.BIDE D.AUT. TUB.AB.INOX.ECOTRES CR	UN	10	S/. 220.49
8168	480	MON.BIDE D.AUT. TUB.AB.INOX.ECOTRES CR-O	UN	10	S/. 230.13
8170	480	MON.BIDE C/DUCHITA T.ABAST.INOX. ECOTR	UN	10	S/. 351.82
8171	480	MON.BIDE C/DUCH.TABAST.INOX.ECOT.CR-OR	UN	10	S/. 356.64
8173	480	MON. DUCHA TELEF. ECO/ELITE BLANCA CR	UN	10	S/. 254.23
8174	480	MON.DUCH.TELEF. NOVA ANTICAL CROMO	UN	10	S/. 266.28
8176	480	MON.DUCH.TELEF. NOVA ANTICAL CROMO-ORO	UN	10	S/. 280.74
8177	480	MONOM.EMPOT.DUCHA SOLA ECOTRES CR	UN	10	US\$ 51.03
8179	480	MON.EMPOT.DUCHA SOLA ECOTRES CR-OR	UN	10	US\$ 53.46
8180	480	MON.DUCH.TELEF. NOVA ANTICAL CROMO	UN	10	US\$ 63.99
8182	480	MON.EMPOT.DUCH.TELEF. ORDAL PLUS BL-CR	UN	10	US\$ 67.23
8183	480	MON.EMPOT.DUCH.TELEF. NOVA ANTICAL CR-OR	UN	10	US\$ 68.04
13297	48	LAVAT.OVALIN GR.ONE PIECE STD PREM.TREBO	UN	10	S/. 111.25
13298	48	LAVAT.SONET ONE PIECE EXT BLANCO TREBOL	UN	10	S/. 91.11
13300	48	LAVAT.SONET ONE PIECE STD BLANC.TREBOL	UN	10	S/. 91.11
13301	48	LAVAT.SONET ONE PIECE EXT ESPEC.TREBOL	UN	10	S/. 100.23
13306	48	LAVAT.SONET ONE PIECE STD PREM.TREBOL	UN	10	S/. 110.24
13307	48	LAVAT.OVAL.CERLUX ONE PIECE EXT BLA.TRE	UN	10	US\$ 40.28
13309	48	LAVAT.OVAL.CERLUX ONE PIECE STD BLA.TRE	UN	10	S/. 101.46
13310	48	LAVAT.OVAL.CERLUX ONE PIECE EXT ESP.TRE	UN	10	S/. 111.61
13315	48	LAVAT.OVAL.CERLUX ONE PIECE STD PRE.TRE	UN	10	S/. 122.76
13322	48	LAVAD.AMAZONAS LIN.INSTIT.STD BLAN.TREBO	UN	10	S/. 159.00
13388		VALV.PRESSMATIC DUCHA ANTIVANDALICA CR	UN	10	S/. 39.75
13390		VALV.PRESSMATIC DOSIFICADOR DE JABON CR	UN	10	S/. 82.28
13391		VALV.PRESSMATIC MEZCLADOR DE PARED CR	UN	10	S/. 73.51
13393		V.PRESSMATIC P/PARED C/SAL ANTIVANDAL CR	UN	10	S/. 71.63
13394		VALV.PRESSMATIC P/PAR C/DUCH ANTIVAND CR	UN	10	S/. 100.55
13396		VALV.PRESSMATIC P/PARED ANTIVANDALICA CR	UN	10	S/. 56.07
13397		VALV.PRESSMATIC TECLA DE PARED CR	UN	10	S/. 127.66
13399		VALV.PRESSMATIC PARA PISO PIEMATIC CR	UN	10	S/. 131.44
13400		VALV.PRESSMATIC PEDAL CR	UN	10	S/. 104.97
13402		VALV.PRESSMATIC TAPA-TECLA ANTIVAND.CR	UN	10	S/. 37.40
13647		LAVATORIO DE COCINA ACC INOX 1 POZA	PZ	10	S/. 115.00
13696		VASTAGO LAVATORIO DELLA	UN	10	S/. 12.88
13697		VASTAGO DUCHA DELLA	UN	10	S/. 16.41
13887		LLAVE P.LAVAT.STANDARD CR-CR AVANTE	PZ	10	S/. 72.48
13996		MEZ 4" LAVAT CLASS AVANTE CRM	PZ	10	S/. 156.55
13997		MEZC DUCHA(2 LL) CLASS AVANT S/VS/ CRM	PZ	10	S/. 231.78
14026	50	MED.BAÑO SIFON JET C/LAV.MAN.PED.BLANCO	PZ	10	S/. 254.00
14027	50	MED.BAÑO SIFON JET C/LAV.MAN.PED.COLOR	PZ	10	S/. 280.00
14029	50	MED.BAÑO SIFON JET C/LAV.MAN.PED.C/ESP.	PZ	10	S/. 308.00
14030	50	MED.BAÑO SIFON JET C/LAV.MAN.PED.PREMIUM	PZ	10	S/. 308.00
14032	50	MED.BAÑO TOP PIECE C/LAV.MAN.PED.BLANCO	PZ	10	S/. 342.00
14033	50	MED.BAÑO TOP PIECE C/LAV.MAN.PED.C/ESP.	PZ	10	S/. 250.00
14035	50	MED.BAÑO TOP PIECE C/LAV.MAN.PED.PREMIUM	PZ	10	S/. 220.34
14869	48	ONE PIECE ACQUAJET SSTO.ETX BLANCO TREBO	UN	10	US\$ 175.31
14870	48	ONE PIECE ACQUAJET ASTO.STD BLANCO TREBO	UN	10	US\$ 152.44
14872	48	ONE PIECE ACQUAJET ASTO.EXT ESPEC.TREBOL	UN	10	US\$ 192.84
14876	48	ONE PIECE ACQUAJET ASTO. STD PREMI.TREBO	UN	10	US\$ 192.84
14878	48	ONE PIECE ACQUAJET ASTO. EXT BLANCO TREB	UN	10	US\$ 224.11
14879	48	ONE PIECE ACQUAJET ASTO. STD BLANC.TREBO	UN	10	US\$ 194.88
14881	48	ONE PIECE ACQUAJET ASTO. EXT ESPEC.TREBO	UN	10	US\$ 246.52
14885	48	ONE PIECE ACQUAJET ASTO.STD PREMI.TREBOL	UN	10	US\$ 246.52

COD K&BCOP	COD. PROV.	DESCRIPCION	UN	IU	PRECIO
15020		PISO PIEDRA 30X30 BLANCO	MT	10	S/. 19.23
15127	48	PEDEST. MANANT.SIFON JET STD COLOR TREBO	UN	10	S/. 40.15
15128	48	PEDESTAL MANANTIAL TOP PIECE STD BLANCO	UN	10	US\$ 10.81
15130	48	PEDES. MANANT.TOP PIECE STD ESPEC.TREBOL	UN	10	US\$ 11.89
15131	48	PEDEST.MANANT.TOP PIECE STD PREMI.TREBOL	UN	10	US\$ 13.67
19133		TIN.S/HID.S.BUILDER ATIII REC120X160 50CM	UN	10	US\$ 840.34
19135		TIN.S/HID.S.BUILD ATIII RECT135X180 50CM	UN	10	US\$ 966.39
19136		TIN.S/HID.S.BUILDER ALQ ESQ 152X152 49CM	UN	10	US\$ 848.74
19138		TIN.S/HID.S.BUILDER QUE.ESQ 152X152 49CM	UN	10	US\$ 848.74
19139		TIN.S/HID.S.BUILDER B.DON.OV.107X180 51C	UN	10	US\$ 831.93
19141		TIN.S/HID.S.BUILDER LE ROND.RED.140 50CM	UN	10	US\$ 890.76
19142		TIN.S/HID.S.BUILDER OASIS RED 160 55 CM	UN	10	US\$ 941.18
19191		TINA BAWERA FIBRA VIDRIO DIPLOMATICO	PZ	10	S/. 411.22
19202	48	TANQUE ALTO C/INSUMOS IMP.	UN	10	S/. 20.78
19204	48	TUBO ABASTO PVC 7/8 IMP.	UN	10	S/. 5.61
19269	COD	TOALLERO LOZA C.BARRA BLANCO COMERCIAL	PZ	10	S/. 2.80
19712	480	T. BARRA ASTURIAS SERIE PROA CROMO	UN	10	S/. 24.85
19714	480	T. ANILLA ASTURIAS SERIE PROA CROMO	UN	10	S/. 34.54
19715	0	T. BARRA ASTURIAS SERIE EKO PLUS COLOR	UN	10	S/. 2.90
19717	0	T. ANILLA ASTURIAS SERIE EKO PLUS COLOR	UN	10	S/. 2.75
20933	48	URINARIO BAMBY LIN.INST.STD BLAN.TREBOL	UN	10	S/. 99.00
20936	48	URINARIO CADET LIN.INSTI.STD BLAN.TREBOL	UN	10	S/. 135.00
20939	48	URINARIO ACADEMY LIN.INSTI.STD BLAN.TREB	UN	10	S/. 399.00
21512	378	VALVULA ESFERICA PESADA	PZ	10	US\$ 4.02
21514		VALVULA CHECK CANASTILLA	PZ	10	S/. 38.48
21515		VALV.FLUPPER P.P. 3/4" C/VARILL Y BOLA	PZ	10	S/. 104.77
21741	COD	VALVULA COMPUERTA 3"	PZ	10	S/. 6.22
21782	0	VALV.DESVIADOR MAN. P/UCHA TLF.CR-CR	UN	10	US\$ 2.98
21784	0	VALVU. DESVIADORA MAN.P/UCHA TLF. BL-CR	UN	10	US\$ 2.16

ARTEFACTOS					
IU= 11 ARTEFACTO DE ALUMBRADO EXTERIOR					
4839		ARTEF.11 DE 1X36 W. MOD.TPR.140	UN	11	S/. 63.96
4974		ARTEF.ALUMB.EX.REFLE.C-50 V.S.70W E27	PZ	11	S/. 29.44
5133	25	ARTEF.ALUMB.EXT.PUBL.SIAR-60V.M.125VE27	PZ	11	S/. 16.95
5163		ARTEFA. VIDRIO ESFERICO 20 W	UN	11	S/. 20.30
8084	190	KIT PUESTA A TIERRA I/3CONNECT, 3DOSIS	UN	11	US\$ 125.76
10647	190	CONECTOR BR BARRA 5/8 3/4 P/PUES.TIERRA	PZ	11	S/. 13.30
11853	190	DOSIS QUIMICA THOR GEL CAJA X 5KG	PZ	11	S/. 60.00
19065	190	TERMINAL EMPALME CU 175 AMP.	PZ	11	US\$ 3.13
19068	190	TERMINAL PRESION CU 125 AMP.	PZ	11	US\$ 2.45
19074	190	TERMINAL PRESION CU 35 AMP.	PZ	11	US\$ 0.84
19077	190	TERMINAL PRESION CU 70 AMP.	PZ	11	US\$ 1.31

IU= 12 ARTEFACTO DE ALUMBRADO INTERIOR					
3514	75	DADO CONMUTADOR TICINO	PZ	12	S/. 5.88
3515	75	DADO PULSADOR TIMBRE	PZ	12	S/. 5.88
7677		CAJA DE PASE CUADRADA F.G. LIV100X100X50	PZ	12	S/. 5.89
7707	0	CAJA DE PASO 200X200X100	UN	12	US\$ 52.16
7725		CAJA ELECTR OCTAGONAL DE PLASTICO 4"X2"	UN	12	S/. 4.87
7734		CAJA ELECTR RECTANG F.O.G.4X2 1/8	UN	12	S/. 3.44
7737		CAJA ELECTR RECTANGUL DE PLASTICO 4"X2"	UN	12	S/. 2.23
7743		CAJA ELECTRI CUADRADA F.O.GDO. 4X4X2Y1/2	UN	12	S/. 9.54
7773		CAJA ELECTRICA OCTOGONAL F.O.GDO.3X1Y1/2	UN	12	S/. 13.20
7782		CAJA ELECTRICA OCTOGONAL F.O.GDO.4X2Y1/8	UN	12	S/. 3.44
7824		CAJA PASE F.G P/TELEF EXT 0.6X0.35X0.15	UN	12	S/. 17.76
7860		CAJA TOMA OCT. 0.10 CENTRO LUZ-BRAQUETE)	UN	12	S/. 3.96
8316		CASQUETE SPOT LIGHT	UN	12	S/. 0.51
9709	363	INTERR.AUT.EASY TAB RIEL DIN 2P 10A 220V	UN	12	S/. 12.61
9710	363	INTERR.AUT.EASY TAB RIEL DIN 2P 16A 220V	UN	12	S/. 14.29
9712	363	INTERR.AUT.EASY TAB RIEL DIN 2P 20A 220V	UN	12	S/. 14.29

Precios No Incluyen I.G.V. / Tipo de cambio S/. 3.13

PRECIOS ESTIMADOS PARA PUERTO MALDONADO

PRECIOS ESTIMADOS PARA CAJAMARCA

INSUMO			ORIGEN		UN	PESO KG	PRECIO BASE	FLETE	FLETE TOTAL	MERMA 5%	ALMAC. MANIP. 5%	PRECIO ESTIMADO
CODIGO	DESCRIPCION											
2394	ACEITE MOTOR	LIMA	GL	5			42.01	0.70	3.50	2.10	2.10	S/. 49.71
3900	ALAMBRE NEGRO # 16	AREQ	KG	1			2.92	0.23	0.23		0.15	S/. 3.29
3909	ALAMBRE NEGRO # 8	AREQ	KG	1			2.92	0.23	0.23		0.15	S/. 3.29
5208	ASFALTO LIQUIDO RC 250 A TANQUE	MOLLENDG	GL	3.65			8.47	0.25	0.93	0.42	0.42	S/. 10.24
6357	BREA (BLOQUES DE 15KG)	LIMA	UN	15			69.92	0.70	10.50	3.50	3.50	S/. 87.41
7881	CAL HIDRAULICA (30 KG)	LIMA	BL	30			25.42	0.70	21.00	1.27	1.27	S/. 48.97
8412	CEMENTO BLANCO NACIONAL (50KG/BL)	LIMA	BL	50			84.75	0.70	35.00	4.24	4.24	S/. 128.22
8442	CEMENTO PORTLAND TIPO I	LIMA	BL	42.5			15.93	0.70	29.75	0.80	0.80	S/. 47.28
8487	CERAMICO 20 X 20	LIMA	M2	13.33			18.07	0.70	9.33	0.90	0.90	S/. 29.21
8490	CERAMICO 30 X 30	LIMA	M2	15.33			19.03	0.70	13.33	0.95	0.95	S/. 31.66
9000	CLAVO CON CABEZA PARA MADERA	AREQ	KG	1			3.95	0.23	0.23		0.20	S/. 4.37
12222	FIBRABLOCK 1' 2.00X0.50 M (16 KG)	LIMA	PZ	16			30.51	0.70	11.20	1.53	1.53	S/. 44.76
12255	FIERRO CORRUGADO 1/2"	AREQ	VA	8.91			23.42	0.23	2.01	1.17	1.17	S/. 26.60
12267	FIERRO CORRUGADO 3/4"	AREQ	VA	20.16			51.72	0.23	4.56	2.59	2.59	S/. 58.86
12270	FIERRO CORRUGADO 3/8"	AREQ	VA	5.04			13.41	0.23	1.14	0.67	0.67	S/. 15.22
12279	FIERRO CORRUGADO 5/8"	AREQ	VA	13.95			35.67	0.23	3.15	1.78	1.78	S/. 40.61
12696	GRASA	LIMA	KG	1			3.81	0.70	0.70	0.19	0.19	S/. 4.89
13251	LADR.ARC.KK.18HCO.S.(TIPO IV)9X13X24CM	LIMA	UN	3			0.58	0.70	2.10	0.03	0.03	S/. 2.73
13293	LADR.ARCILLA PANDERETA 9X12X24 CM	LIMA	UN	2.5			0.48	0.70	1.75	0.02	0.02	S/. 2.28
13974	LOSETA VINILICA	LIMA	M2	5.1			29.47	0.70	3.57	1.47	1.47	S/. 35.99
14058	MADERA TORNILLO EN BRUTO	LIMA	PZ	1.8			2.03	0.70	1.26	0.10	0.10	S/. 3.49
14889	OCRE ROJO	LIMA	KG	1			8.47	0.70	0.70	0.42	0.42	S/. 10.02
15312	PEGAMENTO ASFALTICO	LIMA	GL	6			27.12	0.70	4.20	1.36	1.36	S/. 34.03
15357	PEGAMENTO PARA FORMICA	LIMA	GL	6			66.10	0.70	4.20	3.31	3.31	S/. 76.91
16848	PORCELANA	LIMA	KG	1			1.69	0.70	0.70	0.08	0.08	S/. 2.56
19244	TUBERIA CPVC MATUSITA 1/2"	LIMA	UN	0.595			7.71	0.70	0.42	0.39	0.39	US\$ 8.90
19246	TUBERIA CPVC MATUSITA 3/4"	LIMA	UN	0.995			13.98	0.70	0.70	0.70	0.70	US\$ 16.07
20853	TUBO PVC DESAGUE SAL 2"X3M	LIMA	PZ	0.94			6.70	0.70	0.66	0.34	0.34	US\$ 8.03
20856	TUBO PVC DESAGUE SAL 3"X3M	LIMA	PZ	1.49			10.69	0.70	1.04	0.53	0.53	US\$ 12.80
20859	TUBO PVC DESAGUE SAL 4"X3M	LIMA	PZ	2.4			17.11	0.70	1.68	0.86	0.86	US\$ 20.50

ORIGEN	PRECIO BASE	FLETE	FLETE TOTAL	MERMA 5%	ALMAC. MANIP. 5%	PRECIO ESTIMADO
LIMA	42.01	0.19	0.95	2.10	2.10	S/. 47.16
CHIMB	2.34	0.09	0.09		0.12	S/. 2.55
CHIMB	2.34	0.09	0.09		0.12	S/. 2.55
TALARA	8.38	0.13	0.49	0.42	0.42	S/. 9.7
LIMA	69.92	0.19	2.85	3.50	3.50	S/. 79.76
LIMA	25.42	0.19	0.70	1.27	1.27	S/. 33.67
LIMA	84.75	0.19	9.50	4.24	4.24	S/. 102.72
PACASIM	14.52	0.04	1.74	0.73	0.73	S/. 17.71
LIMA	18.07	0.19	2.53	0.90	0.90	S/. 22.41
LIMA	19.03	0.19	2.91	0.95	0.95	S/. 23.85
CHIMB	3.19	0.09	0.09		0.16	S/. 3.45
LIMA	30.51	0.19	3.04	1.53	1.53	S/. 36.60
CHIMB	23.65	0.09	0.83		1.18	S/. 25.66
CHIMB	52.23	0.09	1.87		2.21	S/. 56.72
CHIMB	13.55	0.09	0.47		0.68	S/. 14.69
CHIMB	36.02	0.09	1.30		1.80	S/. 39.12
LIMA	3.81	0.19	0.19	0.19	0.19	S/. 4.38
LIMA	0.58	0.19	0.57	0.03	0.03	S/. 1.20
LIMA	0.48	0.19	0.48	0.02	0.02	S/. 1.01
LIMA	29.47	0.19	0.97	1.47	1.47	S/. 33.39
LIMA	2.03	0.19	0.34	0.10	0.10	S/. 2.58
LIMA	8.43	0.19	0.49	0.42	0.42	S/. 9.51
LIMA	27.12	0.19	1.14	1.36	1.36	S/. 30.97
LIMA	66.10	0.19	1.14	3.31	3.31	S/. 73.85
LIMA	1.69	0.19	0.19	0.08	0.08	S/. 2.05
LIMA	7.71	0.19	0.11	0.39	0.39	US\$ 8.59
LIMA	13.98	0.19	0.19	0.70	0.70	US\$ 15.57
LIMA	6.70	0.19	0.18	0.34	0.34	US\$ 7.55
LIMA	10.69	0.19	0.28	0.53	0.53	US\$ 12.04
LIMA	17.11	0.19	0.46	0.86	0.86	US\$ 19.28